
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Otorga apoyo económico - XI Conference on Quantum Foundations // 
EX-2022-00702924- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2022-00702883-UNC-ME#FAMAF presentada por la Dra. Ana MAJTEY por la cual
solicita ayuda económica para la "XI Conference on Quantum Foundations"; y

CONSIDERANDO

Que por resolución RHCD-2022-290-E-UNC-DEC#FAMAF el Consejo Directivo de esta Facultad
otorgó Aval Institucional y Aval Académico para la "XI Conference on Quantum Foundations" a
reallizarse entre el 28 y el 30 de noviembre de 2022;

Que por resolución RHCD-2022-113-E-UNC-DEC#FAMAF el Consejo Directivo de esta Facultad
ha dispuesto un monto máximo por evento de PESOS CINCUENTA MIL ($50.000,00) para los
eventos académicos y científicos que cuenten con aval institucional;

Que estas jornadas son organizadas por docentes e investigadores/as de esta Facultad, en
conjunto con docentes e investigadores/as de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la
Universidad de Buenos Aires y de la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad de La Plata;

Que por cuarta vez esta Facultad será sede de este evento.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar un apoyo económico de PESOS CINCUENTA MIL ($50.000,00) a la "XI
Conference on Quantum Foundations" a realizarse entre el 28 y el 30 de noviembre de 2022 en la
Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 30 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-649-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-11-23T18:05:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-30T11:19:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-30T11:20:00-0300
	GDE UNC




